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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af pe-

berspray) (L 83), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 29. oktober 2018. 
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Spørgsmål nr. 8 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af 

peberspray) (L 83):

”Politiforbundet gør i sit høringssvar opmærksom på, at politi-

folk uddannes i brug af peberspray, mens peberspray efter dette 

lovforslag skal kunne købes lovligt af personer, der ikke er ud-

dannet i brugen. Mener ministeren, at peberspray uden proble-

mer kan anvendes af personer, der ikke har modtaget uddannelse 

i brugen, og indebærer det, at ministeren på den baggrund læg-

ger op til, at politifolk ikke længere skal uddannes i brugen af 

peberspray?”

Svar:

Lovforslaget indebærer, at peberspray kan besiddes i eget hjem og anven-

des inden for rammerne af lovlig nødværge. Lovforslaget indebærer endvi-

dere, at udsatte personer med et særligt behov kan få politiets tilladelse til at 

bære peberspray i det offentlige rum. Peberspray vil også i disse tilfælde 

alene kunne anvendes inden for rammerne af lovlig nødværge. 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folke-

tingets Retsudvalg vedrørende lovforslaget, lægges der med lovforslaget op 

til, at peberspray alene skal kunne forhandles af våbenhandlere og andre for-

handlere, som er godkendt af politiet. Det forudsættes i den forbindelse, at 

forhandleren vejleder om anvendelse og mulige skadevirkninger af peber-

spray. 

Justitsministeriet finder på baggrund heraf ikke, at der bør stilles krav om 

forudgående uddannelse i anvendelse af peberspray. 

Der lægges ikke med lovforslaget op til afskaffe den undervisning i brug af 

peberspray, som politibetjente modtager. Justitsministeriet bemærker i den 

forbindelse, at politiets brug af peberspray sker som et led i politiets anven-

delse af magt. 
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